1

证券代码：601339         证券简称：百隆东方         公告编号：2016-034

百隆东方股份有限公司

关于 2017 年度子公司淮安百隆续租三德置业厂房关联交易

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 是否需要提交股东大会审议：否

● 关联交易对上市公司的影响：本次交易是为了满足公司现阶段生产经营需

要，符合上市公司及全体股东的整体利益，对公司财务状况和经营成果不会

产生重大影响。

● 截至本次关联交易前，淮安百隆过去12个月向三德置业租赁厂房的交易累计

发生1次，累计发生租赁费用9,227,946.00元。

一、关联交易概述

2016年12月29日，经公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于审议

2017年度淮安百隆向三德置业续租厂房关联交易的议案》，子公司淮安百隆实

业有限公司（以下简称“淮安百隆”）继续向江苏三德置业有限公司（以下简

称“三德置业”）租赁位于淮安市解放西路的部分厂房、仓库及空地，用于淮

安百隆棉网车间日常生产。

本次房屋租赁的定价政策是以房屋所在地的市场租赁价格为基础，厂房、

仓库租赁面积为59,435.55平方米，每月每平方米12.6元；空地堆场租赁面积

为4,787.50平方米，每月每平方米4.2元，每月租金合计：768,995.50元，租

金按季度结算。租赁期自合同签署之日起至2017年12月31日。本次交易不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 2

三德置业是本公司实际控制人杨卫新先生间接控制的公司，根据《上海证

券交易所上市规则》等有关规定，本次交易构成关联交易。

在最近12个月内，淮安百隆向江苏三德租赁厂房累计发生1次，累计发生

租赁费用9,227,946.00元。

二、关联方介绍

（一）淮安百隆基本情况：

公司名称：淮安百隆实业有限公司

注册地址：淮安市清河新区珠海东路39号

法定代表人：杨卫新

注册资本：4,999万美元

主营业务：生产用特种纺织品、棉纺织品等。

主要股东：淮安百隆为本公司全资子公司。

（二）江苏三德置业有限公司

公司名称：江苏三德置业有限公司

注册地址：淮安市解放西路214号

法定代表人：杨卫新

注册资本：7,300万元人民币

主营业务：房地产开发、经营。

三德置业最近一年主要财务数据如下：

单位：万元人民币

项  目 2015年 12月 31日/2015年度

总资产 3,1885.69

净资产 7,217.32

营业收入 951.01

净利润 228.75

三德置业是本公司实际控制人之一杨卫新先生间接控制的公司，根据《上

海证券交易所上市规则》等有关规定，本次交易构成关联交易。

三、关联交易标的基本情况

三德置业将坐落于淮安市解放西路214号的部分厂房出租给淮安百隆。租

 3

赁厂房、仓库面积为59,435.55平方米；空地堆场租赁面积为4,787.50平方

米。

四、关联交易的主要内容和定价政策

1、定价政策和交易价格：本次房屋租赁的定价政策是以房屋所在地的市

场租赁价格为基础，并经双方协商后确定。厂房、仓库租赁面积为59,435.55

平方米，每月每平方米12.6元；空地堆场租赁面积为4,787.50平方米，每月每

平方米4.2元，每月租金合计：768,995.50元，租金按季度结算。

2、租赁期限：自合同签署生效之日起至2017年12月31日。

3、在租赁期限内，若遇出租方转让出租物的部分或全部产权，出租方应

确保受让人继续履行本合同。在同等受让条件下，承租方对本出租物享有优先

购买权。

五、本次关联交易的目的以及对上市公司的影响

随着公司色纺纱总产能进一步扩大，棉网供应紧张，为解决目前公司棉网

生产紧张的局面，淮安百隆向三德置业续租位于淮安市解放西路的部分厂房、

仓库及空地，用于淮安百隆棉网车间的日常生产。

本次交易是为了满足公司现阶段生产经营需要，有利于公司日常持续经营

的稳定，租赁价格参考房屋所在地市场价格并经双方协商后确定，符合上市公

司及全体股东的整体利益，对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响。

六、本次关联交易履行的审议程序

（一）独立董事的意见

根据相关规定，公司独立董事对本次关联交易进行了事前审议，并对本次

关联交易发表了同意的独立意见：本次关联交易是为了满足公司现阶段生产经

营需要。本次关联交易的房屋租赁价格参考了周边市场价格，不存在损害公司

全体股东利益的情形。关联董事杨卫新先生、杨卫国先生回避表决，会议的审

议和表决程序合法、合规，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

（二）审计委员会意见

子公司淮安百隆为满足现阶段生产经营需要，向关联方三德置业续租部分

 4

厂房、仓库及空地，租赁价格参考周边市场价格。本次交易是为了满足公司现

阶段生产经营需要，遵循公平原则，定价原则公允，不影响公司的独立性，不

存在损害公司及投资者利益的情形，符合上市公司及全体股东的整体利益。

（三）监事会意见

随着公司总体产能扩大，造成棉网的供应出现短缺，为解决目前公司棉网

生产紧张的局面，淮安百隆向三德置业继续租赁位于淮安市解放西路的部分厂

房、仓库及空地，用于淮安百隆棉网车间的日常生产。

本次交易是为了满足公司现阶段生产经营需要，符合上市公司及全体股东

的整体利益。房屋租赁价格参考了周边市场价格，不存在损害上市公司利益的

情形。

七、备查文件目录

1、第三届董事会第四次会议决议；

2、第三届监事会第三次会议决议；

3、独立董事关于子公司淮安百隆实业有限公司续租江苏三德置业有限公

司厂房的独立意见；

4、董事会审计委员会对关联交易的书面审核意见；

特此公告。

百隆东方股份有限公司董事会

2016年 12月 29日